[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРГИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.08.2011                                                                                                                        № 83
ст. Сергиевская
О плане мероприятий по проведению административной реформы в Сергиевском сельском поселении  Кореновского района на 2011 год
В целях проведения мероприятий административной реформы в Сергиевском сельском поселении  Кореновского района, постановляю:

1. Утвердить План мероприятий по проведению административной реформы в Сергиевском сельском поселении  Кореновского района  на 2011 год (прилагается).

2. Общему отделу администрации Сергиевского сельского поселения Кореновского района (Шкварок) обеспечить выполнение плана мероприятий по проведению  административной реформы в Сергиевском сельском поселении  Кореновского района на 2011 год.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

            4.  Постановление вступает в силу со дня его подписания
Глава
Сергиевского сельского поселения
Кореновского района                                                                              С.А.Басеев

	Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Сергиевского сельского поселения

Кореновского района

от 22.08.2011  № 83

ПЛАН

мероприятий по проведению административной реформы

в Сергиевском сельском поселении Кореновского района  на 2011 год

	№
	Наименование мероприятия
	Срок

реализации
	Ответственный

	1. Управление по результатам

	1.1
	Проведение мониторинга эффективности внедрения административных регламентов муниципальных услуг
	до 20 декабря 2011 год
	Общий отдел администрации Сергиевского сельского поселения Кореновского района

	2. Стандартизация и регламентация муниципальных услуг и муниципальных функций

	2.1
	Координация разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций и предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления
	постоянно

2011 год

	Общий отдел администрации Сергиевского сельского поселения Кореновского района

	2.2
	Внесение изменений в постановлении администрации Сергиевского сельского поселения Кореновского района от 01 июня 2010 года № 37 «Об унифицированном реестре муниципальных услуг (функций),

предоставляемых (исполняемых) администрацией Сергиевского сельского поселения Кореновского района»

	по мере необходимости
	Общий отдел администрации Сергиевского сельского поселения Кореновского района

	2.3
	Ведение реестра и внесение муниципальных услуг (функций), включенных в реестр на портал государственных и муниципальных услуг
	2011 год постоянно
	Общий отдел администрации Сергиевского сельского поселения Кореновского района

	3. Оптимизация функций администрации Сергиевского сельского поселения Кореновского района, включая функции по осуществлению контроля и надзора

	3.1
	Проведение мониторинга исполнения административных регламентов. Внесение изменений в регламенты, должностные инструкции, положения о структурных подразделениях
	до 20 декабря 2011 год
	Общий отдел администрации Сергиевского сельского поселения Кореновского района

	3.2
	Подготовка предложений по оптимизации функций органов местного самоуправления поселения
	в течение года
	Общий отдел администрации Сергиевского сельского поселения Кореновского района

	4. Повышение эффективности взаимодействия органов местного самоуправления  Сергиевского сельского поселения
Кореновского района и общества

	4.1
	Подготовка и распространение специализированных материалов, информирующих граждан об оказании муниципальных услуг
	в течение года
	Общий отдел администрации Сергиевского сельского поселения Кореновского района

	4.2
	Размещение административных регламентов муниципальных услуг на официальном сайте Сергиевского сельского поселения Кореновского района
	постоянно
	Общий отдел администрации Сергиевского сельского поселения Кореновского района

	5. Обеспечение проведения административной реформы в

Сергиевском сельском поселении Кореновского района

	5.1
	Освещение административной реформы в средствах массовой информации
	в течение года
	Общий отдел администрации Сергиевского сельского поселения Кореновского района

	5.2
	Размещение и постоянное обновление информации о ходе реализации мероприятий административной реформы на официальном сайте администрации Сергиевского сельского поселения Кореновского района
	в течение года
	Общий отдел администрации Сергиевского сельского поселения Кореновского района

	5.3
	Организация работы с лицами, ответственными за разработку административных регламентов и проведение мероприятий административной реформы в структурных подразделениях администрации поселения
	весь

период
	Общий отдел администрации Сергиевского сельского поселения Кореновского района

	5.4
	Межмуниципальный обмен опытом по реализации административной реформы в Краснодарском крае
	в течение года
	Общий отдел администрации Сергиевского сельского поселения Кореновского района

	6.Внедрение мер противодействия коррупции

	6.1
	Проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов органов местного самоуправления Сергиевского сельского поселения Кореновского района
	в течение года
	Комиссия по проведению антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (их проектов)

	6.2
	Осуществление мониторинга жалоб и обращений граждан на наличие сведений о фактах коррупции с последующим принятием мер по их пресечению
	постоянно
	Общий отдел администрации Сергиевского сельского поселения Кореновского района;

Совет по противодействию коррупции в сферах деятельности органов местного самоуправления Сергиевского сельского поселения Кореновского района

	6.3
	Проведение мониторинга восприятия уровня коррупции в администрации Сергиевского сельского поселения Кореновского района
	до 20 декабря 2011 год
	Совет по противодействию коррупции в сферах деятельности органов местного самоуправления Сергиевского сельского поселения Кореновского района

Глава
Сергиевского сельского поселения
Кореновского района                                                                    С.А.Басеев